HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN PHONG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số: 52 /NQ - HĐND
	Yên Phong, ngày 20 tháng 7 năm 2022.

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung
Kế hoạch đầu tư công năm 2022 trên địa bàn huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN PHONG
KHÓA XX, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ SÁU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 145/QĐ-UBND ngày 27/4/2021 về việc phê duyệt chi phí đầu tư vào đất cho công ty TNHH xây dựng An Bình tại dự án Khu nhà ở thôn Yên Lãng, xã Yên Trung, huyện Yên Phong; số 339/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 về việc phê duyệt điều chỉnh nội dung tại Điều 1 Quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 27/4/2021 của UBND tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 12/4/2022 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất đầu tư xây dựng Khu nhà ở thôn Yên Lãng, xã Yên Trung, huyện Yên Phong;
Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND huyện Yên Phong về việc phê duyệt kế hoạch và phương án phân bổ Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND huyện Yên Phong về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư công năm 2022 trên địa bàn huyện;
Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 25/5/2022 của HDNĐ huyện Yên Phong về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm;
Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 19/7/2022 của HĐND huyện Yên Phong về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2022;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số 950/BC-UBND ngày 05/7/2022 về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2022 trên địa bàn huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2022 trên địa bàn huyện Yên Phong. Cụ thể như sau:
1. Bổ sung dự án Khu nhà ở thôn Yên Lãng, xã Yên Trung sử dụng từ nguồn thu đấu giá quyền sử dụng đất, với tổng số vốn kế hoạch là 31.339 triệu đồng (Bằng chữ: Ba mươi mốt tỷ, ba trăm ba mươi chín triệu đồng). Trong đó:
- Chi phí đầu tư vào đất: 16.008 triệu đồng.
- Chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng: 15.331 triệu đồng.
2. Các nội dung còn lại được giữ nguyên theo các Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 và số 44/NQ-HĐND ngày 25/5/2022 của Hội đồng nhân dân huyện Yên Phong.
Điều 2. Giao UBND huyện Yên Phong chỉ đạo Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan hoàn thiện thủ tục đầu tư và tổ chức triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và các quy định của pháp luật liên quan.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách nhiệm đôn đốc, giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Yên Phong khoá XX, kỳ họp thứ Sáu thông qua ngày 20/7/2022./.
	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- UBND tỉnh Bắc Ninh (b/c);
- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh;
- TT Huyện ủy, TT HĐND (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các Ban HĐND; các đại biểu HĐND huyện;
- UB.MTTQ, các đoàn thể huyện;
- HĐND - UBND các xã, thị trấn;
- Văn phòng: CVP, PVPTH, CVTH;
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn